
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02785258- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 
Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02785258- -
UBA-
DME#FFYL

AYALA, ELÍAS 
LEONEL

LINGÜÍSTICA LETRAS 38922742

EX-2022-
02785525- -
UBA-
DME#FFYL

CASSANO, 
CLAUDIO DAVID

SOCIOLOGÍA (PARA 
HISTORIADORES)

HISTORIA 35268158

EX-2022- MORENO, MARÍA SEM.: LAS VILLAS DE BUENOS HISTORIA 35406461

 
 
 
 



02786086- -
UBA-
DME#FFYL

EMILIA AIRES EN PERSPECTIVAS 
HISTÓRICAS (1885-1983)

EX-2022-
02785862- -
UBA-
DME#FFYL

FERNÁNDEZ 
BRAVO, ALEJO

SOCIOLOGÍA (PARA 
HISTORIADORES)

HISTORIA 41351869

EX-2022-
02787213- -
UBA-
DME#FFYL

BILBAO, MARÍA 
GIMENA

ESTÉTICA ARTES 31659210

EX-2022-
02785813- -
UBA-
DME#FFYL

ROBLES ZENTENO, 
LUCÍA BELÉN

EDICIÓN DE PUBLICACIONES 
PERIÓDICAS

EDICIÓN 41577101

EX-2022-
02786951- -
UBA-
DME#FFYL

VIGORITO 
MANSILLA, MORA 
MAGALÍ

FUNDAMENTOS DE LA 
PRODUCCIÓN DE IMPRESOS

EDICIÓN 37433438

EX-2022-
02787235- -
UBA-
DME#FFYL

PARTARRIEU, 
NATALIA 
BRIGETTE

PENSAMIENTO ARGENTINO Y 
LATINOAMERICANO

FILOSOFÍA 39243448

EX-2022-
02786624- -
UBA-
DME#FFYL

PANTANO, MARÍA 
PAULA

SEM.: ANTROPOLOGÍA DE LA 
CIENCIA Y DE LA TECNOLOGÍA. 
CRUCES ENTRE ANTROPOLOGÍA Y 
EPISTEMOLOGÍA.

CS. ANTROPOLÓGICAS 28081242

EX-2022-
02787614- -
UBA-
DME#FFYL

GOMEZ CALVIÑO, 
CAMILA SOLEDAD

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS)

CS. ANTROPOLÓGICAS 37947725

EX-2022-
02732097- -
UBA-
DME#FFYL

CHAVEZ, VANESA 
DAIANA

DIDÁCTICA II. ESTRATEGIAS Y 
TÉCNICAS GENERALES DE LA 
ACCIÓN EDUCATIVA.

CS. DE LA EDUCACIÓN 32597778

EX-2022-
02749648- -
UBA-
DME#FFYL

SAHORES, 
FLORENCIA MARÍA

DIDÁCTICA II. ESTRATEGIAS Y 
TÉCNICAS GENERALES DE LA 
ACCIÓN EDUCATIVA.

CS. DE LA EDUCACIÓN 32818674

EX-2022-
02550891- -
UBA-
DME#FFYL

BURGOS, 
SANTIAGO NAHUEL

HISTORIA ARGENTINA III (1916 
HASTA LA FECHA)

HISTORIA 32824223

EX-2022-
02563679- -
UBA-
DME#FFYL

CASTILLO, TERESA
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
MODERNA

FILOSOFÍA 24891573

EX-2022-
02569822- -
UBA-
DME#FFYL

GARCÍA BRUNELLI, 
FLORENCIA

SEM.: ORDEN DE GÉNEROS, 
ORDEN DE CLASES. OTRO LOGOS: 
SIGNOS, POLÍTICA, DISCURSOS.

LETRAS 37040251

EX-2022-
02564060- -
UBA-

ALAGASTÍN 
ARÉVALO, 
VIRGINIA

BÚSQUEDA Y UTILIZACIÓN DE LA 
INFORMACIÓN

BIBLIOTECOLOGÍA Y 
C. DE LA 
INFORMACIÓN

35957489



DME#FFYL

EX-2022-
02551424- -
UBA-
DME#FFYL

DELGADO 
QUEVEDO, 
ESTEFANÍA 
ANDREA

METAFÍSICA FILOSOFÍA 35031138

EX-2022-
02567339- -
UBA-
DME#FFYL

ALFIE, MELINA HISTORIA SOCIAL GENERAL CS. ANTROPOLÓGICAS 40910249

EX-2022-
02566588- -
UBA-
DME#FFYL

CAMPO, MICAELA 
MARÍA

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS)

CS. ANTROPOLÓGICAS 40014770

EX-2022-
02560679- -
UBA-
DME#FFYL

SAMMARONE, 
LEONARDO

SEM:LA FILOSOFÍA DE LA 
HISTORIA Y EL "SIGNO 
HISTÓRICO" DE LA REVOLUCIÓN: 
PENSAR LA REVOLUCIÓN RUSA.

FILOSOFÍA 35341154

HISTORIA DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS III (RENACIMIENTO)

EX-2022-
02567429- -
UBA-
DME#FFYL

ACOSTA 
CAMARGO, 
ANDREA HISTORIA DEL ARTE ARGENTINO I

ARTES 95149651

EX-2022-
02567971- -
UBA-
DME#FFYL

CHOMONT, 
VLADIMIR 
FRANCISCO

SEM.: FRANCISCO DE QUEVEDO Y 
LA MULTIPLICIDAD GENÉRICA

LETRAS 29042091

EX-2022-
02784422- -
UBA-
DME#FFYL

LA ROSA, DAIANA 
BELÉN

LINGÜÍSTICA LETRAS 39761631

EX-2022-
02568160- -
UBA-
DME#FFYL

GRETTER, 
HORACIO ESTEBAN

HISTORIA MODERNA HISTORIA 28386169

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 




	fecha: Viernes 3 de Junio de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1405-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-02T16:54:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-06-03T12:40:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-06-03T12:37:44-0300




